СРОЧНЫЙ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

                                                                (декан, заведующий кафедрой) №  ___________
г. Дербент
«______»________________20___г.

Частная образовательная организация высшего образования «Институт мировой экономики», именуемый в дальнейшем «Работодатель», в лице ректора С.Э. Садыкова, действующего на основании Устава ЧОО ВО «ИМЭ», с одной стороны и
	гражданин(ка)

                                                                                                                (фамилия, имя, отчество, ученая степень и ученое звание)
именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий срочный трудовой договор о нижеследующем:
I. Общие положения:
1.1. Работодатель предоставляет Работнику работу по должности: ___________________________________________________________________________________________________________________,
                                                                                   наименование должности
а Работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего срочного трудового договора.
1.2. Работник осуществляет работу в структурном подразделении Работодателя:
	(полное наименование факультета и  кафедры, куда принимается Работник)

	1.3. Место работы: 368602, Россия, Республика Дагестан, г. Дербент, ул. Буйнакского, д. 61 «А»

1.4. Условия труда на рабочем месте Работника  по степени вредности и (или) опасности являются допустимыми (2 класс) по результатам специальной оценки условий труда работников карта  № _________________от «_____»______________20___ года (Приложение1).
1.5. Срочный трудовой договор является (ненужное вычеркнуть):
1.5.1. договором по основной работе и в соответствии со статьей 59 Трудового Кодекса Российской Федерации заключается на определенный срок в результате выборов, проведенных в порядке, установленном законодательством;
1.5.2. договором по совместительству.

1.6. Настоящий срочный трудовой договор вступает в силу с ______________ и действует по __________________.

           дата

          дата
II. Права и обязанности Работника.
2.1. Работник имеет право на:

2.1.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим срочным трудовым договором.

2.1.2. Обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда.
2.1.3. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполняемой работы.
2.1.4. Работник имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим срочным трудовым договором.

2.2. Работник обязан:

2.2.1. Добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим срочным трудовым договором в соответствии с должностной инструкцией (Приложение 2), выполнять установленные нормы труда.

2.2.2. Соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка, действующие у Работодателя, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, иные локальные нормативные акты Работодателя, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, с которыми Работник был ознакомлен под подпись.
2.2.3. Соблюдать трудовую дисциплину.

2.2.4. Бережно относиться к имуществу Работодателя, в том числе находящемуся у Работодателя имуществу третьих лиц, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества, и других работников.

2.2.5. Соблюдать условия о неразглашении охраняемых законом персональных данных других работников.

2.2.6. Работник обязан выполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим трудовым договором.
III. Права и обязанности Работодателя.
3.1. Работодатель имеет право:

3.1.1. Требовать от Работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему срочному трудовому договору.

3.1.2. Принимать локальные акты, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, в том числе Правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.

3.1.3. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым Кодексом Российской Федерации.

3.1.4. Поощрять Работника за добросовестный, эффективный труд.

3.1.5. Работодатель имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим срочным трудовым договором.

3.2. Работодатель обязан:

3.2.1. Предоставить Работника работу, обусловленную настоящим срочным трудовым договором.

3.2.2. Обеспечить безопасность и условия труда Работника, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.
3.2.3. Обеспечить Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей.
3.2.4. Выплачивать в полном размере причитающуюся Работника заработную плату в установленные сроки.
3.2.5. Осуществлять обработку и обеспечивать защиту персональных данных Работника в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Знакомить Работника под подпись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью.

3.2.7. Письменно уведомлять Работника об изменениях объема учебной нагрузки, с указанием причин, не позднее, чем за два месяца до осуществления предполагаемых изменений, за исключением случаев изменения объема учебной нагрузки по соглашению сторон, заключенного в письменной форме.

3.2.8. Работодатель исполняет иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными актами, содержащими нормы трудового права, Коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.
IV. Оплата труда, социальные гарантии и социальное страхование.
4.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим срочным трудовым договором, Работнику устанавливается заработная плата в размере:

4.1.1 Должностной оклад в размере ________________ рублей в месяц.

4.1.2. Премиальные выплаты, иные выплаты стимулирующего характера и доплаты производятся в соответствии с Положением об оплате труда работников ЧОО ВО «ИМЭ».

4.2. Выплата заработной платы Работнику производится в сроки и порядке, установленном Коллективным договором, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Работодателя.

4.3. На Работника распространяются льготы, гарантии и компенсации, установленные законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя.

4.4. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в связи с трудовой деятельностью.

V. Рабочее время и время отдыха.
5.1. Продолжительность рабочего времени Работника не может превышать 36 часов в неделю при шестидневной рабочей неделе (за исключением работы по внутреннему совместительству):
5.1.1. Общий объем педагогической нагрузки на _____________ учебный год составляет _____________ часов и устанавливается Индивидуальным планом Работника (Приложение 3), в пределах которого Работник выполняется общий объем педагогической нагрузки (учебная, учебно-методическая, научно-исследовательская, организационно-методическая, работа со студентами) планируемый в часах на учебный год, в том числе объем учебной нагрузки ___________________ часов.
5.2. Режим работы определяется Правилами внутреннего трудового распорядка, действующими у Работодателя.
5.3. Работнику предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск продолжительностью 56 календарных дней.

5.4. Ежегодный оплачиваемый отпуск (основной, дополнительный) предоставляется в соответствии с графиком отпусков, утвержденным Работодателем, в исключительных случаях - по личному заявлению.
VI. Заключительные положения.
6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение и ненадлежащее исполнение условий настоящего срочного трудового договора в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.2. Срочный трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Работодателя, другой - у Работника.

6.3. Срочный трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным Трудовым Кодексом Российской Федерации.
6.4. Условия настоящего срочного трудового договора могут быть изменены и (или) дополнены по соглашению сторон. Изменения и (или) дополнения условий договора оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью срочного трудового договора.

6.5. С Уставом, Коллективным договором и приложениями к нему: Правилами внутреннего трудового распорядка Работодателя, Положением об оплате труда работников ЧОО ВО «ИМЭ», Положением об эффективном контракте с педагогическими работниками ЧОО ВО «ИМЭ» и должностной инструкцией ознакомлен(а) до подписания настоящего срочного трудового договора:
       _____________    «______»________________20_______г.

                   (подпись)

	Работодатель ЧОО ВО «ИМЭ»
____________/________________________/

       подпись                              (Фамилия И.О.)
«_____» ______________________ 20___ г.

	Работник
 ____________/________________________/

       подпись                                (Фамилия И.О.)
 «_____» ______________________ 20___ г.

	Дата рождения:

	368602, Республика Дагестан, Дербент,
Улица Буйнакского, д. 61 «А»

	Прописан по адресу:

	ИНН/КПП 3805100148/380501001

	Телефон:

	ОГРН 1023800919834

	Паспорт: серия

	номер

	выдан

	Согласовано

	ИНН

	Руководитель структурного подразделения    _____________

Первый проректор____________

	Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования №
____________________________________________________
Один экземпляр получил(а):_______________Дата_______